

- הגיליון מוקדש לרפואת הגאון ר' דוד יוסף חיים בן אסתר שליט"א בתושח"י -  
פרשת תזריע מצורע - שבת ראש חודש אייר  
תשפ"ג - גיליון כ"ח

# אש קיר

## ענויים ענויים: תשברו קירות ותמצאו אוצרות!

נגעי הבתים, אוצרות או עוונות!?

אותם, ולהאיר את העולם באוצרות הטמונים בהם.

על פי זה יתפרשו עוד פסוקים בפרשתן:

**"ועץ ארז ואזוב ושני תולעת"**

וברש"י עץ ארז, לפי שהנגעים באים על גסות הרוח. ושני תולעת ואזוב, מה תקנתו ויתרפא ישפיל עצמו מגאוותו כתולעת וכאזוב. שואלים המפרשים אם הכוונה בהבאת דברים אלו בטהרת המצורע כדי שישפיל את עצמו כאזוב, אם כן די באזוב ושני תולעת, ומדוע צריך להביא גם ארז?

**אומר החידושי הרי"ם זי"ע** שבאמת לפעמים זה גם להיפך, שמי שמכניע את עצמו כאזוב יגביה עצמו כארז כי לפעמים צריך כפרה גם על הענווה!

זוהי הענווה הפסולה עליה אנו מדברים ואותה באה פרשתנו לקעקע מתוכנו.

**"שתי צפרים חיות טהורות"**

וברש"י לפי שהנגעים באים על לשון הרע שהוא מעשה פטפוט דברים, לפיכך הוזקקו לטהרתו צפרים שמפטטים תמיד בצפצוף קול. ושואלים המפרשים מדוע אם כן הוא שוחט אחת ואת השניה הוא שולח חיה על פני השדה, לכא' צריך לשחוט את שניהם שהם כנגד פטפוטם אסורים?

**הרה"ק ר' יהושע מבעלזא זי"ע** ביאר עפ"י דברי הזוה"ק שאדם שמדבר לשון הרע יש לו עונש כפול, גם על הלה"ר, וגם על כך שבזמן זה יכול היה לדבר בדברי תורה (וידועים דברי הגר"א על דין וחשבון), וזה באה התורה ללמד בציפור החיה שיש פטפוט שכן רצוי והוא פטפוט התורה.

אך עדיין צ"ב מדוע הוא משלחה אל פני השדה, אם היא כנגד דברי תורה לכא' צריך להשאירה אצל?

ובאופנים שאינם רצויים, הענווה פסולה זו מתבטאת באינסוף דוגמאות שכל אחד מכיר מחיי היום יום, אך ניתן דוגמא פשוטה לאדם שיודע שיש בו כוחות להגדיל תורה אם זה בהקמת מוסדות או מסירת שיעורים וכדו', אך הוא עוצר את עצמו מלפעול פעולה זו בטענה של 'מי אני' 'מה אני' 'איני ראוי' וכן על זה הדרך, וכן בכל הדוגמאות שהצד השווה שבכולם שהם מהוות כבית כלא לכוחות האדם, ואת הענווה הזו באה התורה לשלול בנגעי הבתים.

הבית הוא משל לקירות הסוגרות עלינו ולא נותנות לנו להוציא את הכוחות האדירים שהקב"ה נתן לנו, לפעמים אנו מפחדים לצאת ולפרוץ החוצה ומעדיפים להישאר בד' אמות שלנו, תחת קורת ביתנו, כל זה הוא בבחינת נגעים שחוסמים אותנו מלגלות את האוצרות החבויים בנו.

אז מה עושים? אומרת התורה **"ונתן את הבית"**! תשבור את הקירות, צא מאיזור הנוחות, קפוץ למים, ואז תראה שאתה יכול, שיש בך אוצרות אדירים! הכנעני שהוא היצה"ר מנסה לטמון אותם בתוך קירות ביתך, הוא רוצה שתישאר ספון בתוך ביתך, אך אם תשבור את הקירות תמצא את האוצרות!

לפי זה יובן שאין סתירה בדברי חז"ל אלא אדרבה, הם משלימים זה את זה. באדם יש אוצרות אך כשהוא משאיר אותם בתוך קירות ביתו הרי הוא כגזול את האחרים שיכולים לקבל מהם, ולכן נאמר שנגעי בתים באים בעוון גול וצרות עין שהוא משאיר את אוצרותיו לעצמו, וזהו שביט המנוגע לא היה ולא יהיה, אלא נכתב כדי שנדרוש ונדע שבתוך הקירות האלה יש אוצרות כדברי רשב"י ונפעל כדי לשבור

בפרשיות השבוע נלמד בעיקר על דיני נגעים, אמנם את הנגעים ממש אנו לא מכירים כבר אלפי שנים, אך כמובן הלימוד המרכזי הנלמד מהם הוא חומר איסור דיבור לשון הרע שבעטיו הם באים על האדם. בגיליון שלפניכם נתמקד בפן חדש ופחות מוכר הנלמד מנגעי הבתים.

**"ונתתי נגע צרעת בבית ארץ אחוזתכם"** נגעי אדם כאמור באים בעוון לשון הרע והעונש ברור ומובן, אך בנגעי בתים הדברים לא כל כך ברורים.

מצד אחד מובא בגמרא שביט המנוגע לא היה ולא עתיד להיות ולא נכתב אלא כדי שנדרוש ונקבל שכר שנגעי הבתים באים בעוון גול וצרות עין,

מצד שני מובא במדרש על הפס' 'כי תבואו אל ארץ כנען אשר אני נותן לכם אחוזה ונתתי נגע צרעת' אמר ר' יהודה בשורה היא להם! לשאלת רבי חייא מה הבשורה הטובה בנגע, השיב רבי שמעון בר יוחאי שהכנענים שמעו שעם ישראל עומדים לכבוש את הארץ, הלכו והטמינו את אוצרותיהם בקירות הבתים, ולכן הקב"ה נותן נגעים בבית כדי שיסתרו אותו וימצאו את הטמון בו.

והדברים לכאורה סותרים, כי מצד אחד משמע שבכלל לא היה נגעי בתים מעולם וכתבו כדי שנלמד להתרחק מהעוונות שבגינם הם באים, ומצד שני אומר רשב"י שהיו גם היו ולטובה הם באו, אז מה זה נגעי בתים, אוצרות או עוונות? ועוד, אם זה בא כדי שנקבל אוצרות מדוע הקב"ה מביא לנו אותם בדמות נגעים?

הרה"ג ר' פנחס פרידמן שליט"א בספרו **"שבילי פנחס"** מסביר כך:

מעלת מידת הענווה עצומה וידועה, אך ישנם אנשים שמשתמשים לא פעם במידת זו במקומות שאין צריך לה

פנים קדימה ולא מתבוסס בעברו אז ראוי לקרוא פרשה על שמו! זאת תורת המצורע!  
גם בן אדם שעד לפני רגע היה משולח משלושה מחנות יכול לעמוד כעת בתוך בית ה' אם הוא בא לעסוק בעתיד ולהתחיל להיטהר!  
יזכנו השי"ת לשבור את כל הקירות הסוגרים עלינו, ונוציא את כל אוצרותינו והכוחות אשר חננו בטובו, אמן.

**א גוט חודש  
א פרייליכ'ן שאבע'ס**

### **"זאת תורת המצורע"**

אם נתבונן פרשת תזריע מדברת רק כמה פסוקים על יולדת וברובה היא מדברת על נגעי האדם, ופרשת מצורע מתחילה מתחילה בטהרת המצורע וממשיכה בנגעי בתים ובגדים, ולכאורה תמוה מדוע רוב דיני המצורע וימי ההסגר וכ'ז לא נכתבו בפרשת מצורע? מדוע פרשת מצורע מתחילה 'זאת תורת המצורע', טכני רק פה מתחילה תורת המצורע?  
ונראה שהתורה באה ללמדנו שממתי אנו קוראים לו בשמו ומקדישים לו פרשה בתורה, פרשת תורת המצורע? מרגע שהוא נכנס לתהליך הטהרה, שהוא עם

את הדברים הנפלאים הנ"ל שמעתי השבוע מהרב בועז שלום שליט"א, והוא הסביר שאחר כל הדברים האלה יובן היטב מדוע משלחים את הציפור החיה, כי אדרבה, את הציפור של הדברי תורה צריך להוציא להשפיע החוצה, ולא להשאירה בבית פנימה!  
לפני שאתם רצים לשבור קירות... נוסף עוד משהו בעניין.  
שבירת קירות הוא מושג כללי שכל אחד יפרש אותו לעניינו האישי, אך דומה שהבסיס לכך הוא להיות עם פנים לעתיד ולא להתבוסס בעבר, וחשבתני לרמוז זאת בפרשות השבוע.